
PROJEKTS 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes  

20__.gada__._____ lēmumu Nr. ___ 

 (prot. Nr.___,___.§) 

   

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 20__.gada __.________ saistošie noteikumi 

Nr.____ “Grozījumi Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 2017. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 44 “Saistošie noteikumi par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai”” 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6. panta sesto daļu 

Izdarīt Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 2017. gada 24. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 44 “Saistošie noteikumi par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” (Latvijas Vēstnesis, 2017., Nr.257, 2020. Nr. 

113, Nr. 232, 2021., Nr. 104, Nr. 206, 2024., Nr. 11) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 9.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.6. de minimis atbalsta pretendents iesniegumam pievieno De minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā sagatavotās veidlapas par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un 

piešķiršanai izdruku (PDF faila formātā) vai iesniegumā norāda De minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā aizpildītās veidlapas identifikācijas numuru, ja līdzfinansējuma saņēmējam sniegtais 

atbalsts uzskatāms par komercdarbības atbalstu.”. 

2. Izteikt 12.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.6. de minimis atbalsta pretendents iesniegumam pievieno De minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā sagatavotās veidlapas par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un 

piešķiršanai izdruku (PDF faila formātā) vai iesniegumā norāda De minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā aizpildītās veidlapas identifikācijas numuru.”. 

3. Izteikt 15., 16., 17., 18., 19. un 20. punktu šādā redakcijā: 

“15. Ja pieslēgumu centralizētajai ūdensapgādei vai kanalizācijas sistēmai plānots veikt šo 

noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajai dzīvojamai mājai, kurā kāds no dzīvokļiem tiek izmantots 

saimnieciskās darbības veikšanai, un, ja attiecīgā dzīvokļa vai ēkas īpašnieks pretendē uz atbalstu, 

kas saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.pantā minētajām komercdarbības 

atbalsta pazīmēm kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, vai 3.2. apakšpunktā minētajai ēkai, 

tad līdzfinansējumu kā de minimis atbalstu piešķir saskaņā ar Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulu (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108.panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Regula Nr. 2023/2831) un 

normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību.  

16. Komisija veic atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši Regulas Nr. 2023/2831 

nosacījumiem uz līdzfinansējuma piešķiršanas brīdi.  

17. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad Komisija pieņēmusi lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu. 

18. Piešķirot de minimis atbalstu, Komisija pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts kopā ar 

iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu viena 

vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Regulas Nr.2023/2831 3. panta 2. punktā noteikto 

maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst 

Regulas Nr.2023/2831 2. panta 2. punktā noteiktajam. 



2 

19. De minimis atbalstu saskaņā ar Regulu Nr.2023/2831 piešķir, ievērojot Regulas Nr.2023/2831 

1. panta 1. punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents vienlaikus 

darbojas vienā vai vairākās Regulas Nr.2023/2831 1. panta 1. punkta a), b), c) un d) apakšpunktā 

minētajās nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru 

darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Regulas Nr.2023/2831 1. panta 2. punktu darbības 

izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar šiem 

noteikumiem.  

20. Šo noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu, 

tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Regulas Nr.2023/2831 

3. panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt ar citu 

komercdarbības atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, 

ja netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta 

komercdarbības atbalsta programmā vai Eiropas Komisijas lēmumā. De minimis atbalstu ar citu 

de minimis atbalstu par vienām un tām pašām izmaksām var apvienot, ja pēc atbalstu 

apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte 

nepārsniedz 100%. Ja par vienām un tām pašām projekta attiecināmajām izmaksām tiek piešķirts 

atbalsts vairāku komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, atbalsta saņēmējs iesniedz 

informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā par tām pašām attiecināmajām izmaksām, 

norādot atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā plānoto atbalsta piešķiršanas datumu), atbalsta 

intensitāti, atbalsta sniedzēju, atbalsta pasākumu vai investīciju un plānoto vai piešķirto atbalsta 

summu.”. 

4. Papildināt ar 20.1, 20.2, 20.3, 20.4, 20.5 un 20.6 punktu šādā redakcijā: 

“20.1 Pašvaldība vienas darba dienas laikā pēc atbalsta piešķiršanas veic piešķirtā de minimis 

atbalsta reģistrāciju De minimis atbalsta uzskaites sistēmā. 

20.2 Pašvaldība uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus, 

sākot no dienas, kurā saskaņā ar šajos noteikumos noteikto piešķirts pēdējais de minimis atbalsts, 

atbilstoši Regulas Nr.2023/2831 6. panta 3. un 7. punktam. 

20.3 De minimis atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 

10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas atbilstoši Regulas Nr.2023/2831 6. 

panta 3. un 7. punktam. 

20.4 De minimis atbalsta piešķiršana un uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību. 

20.5 Ja tiek pārkāpti Regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam ir 

pienākums atmaksāt pašvaldībai šo noteikumu ietvaros saņemto nelikumīgo de minimis atbalstu 

kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

20.6 De minimis atbalstu šo noteikumu ietvaros piešķir līdz 2031. gada 30. jūnijam.”. 

 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs    A.Elksniņš 


